Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO

PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N
C.N.P.J. 87.612.743/0001-09

Setor de Licitações

Sentinela do Progresso.”
____________________________________________________________________________

Praça Arthur Ritter de Medeiros, s/n  CEP 99400-000  Fone (54) 3383-4450

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2023

Aos Três dias do mês de Julho do ano de Dois Mil e Vinte e Três, às Nove Horas, nas dependências da Prefeitura
Municipal, sito à PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N, nesta cidade de ESPUMOSO, reuniu-se a
SIMONE CRISTINA BIGATON,  pregoeira e a equipe de apoio, ambos designados pela Portaria nº 24.835 de 26 de
agosto de 2022, com a finalidade de proceder o julgamento do Processo Administrativo Licitatório nº 76/2023,
referente a Licitação sob a Modalidade de Pregão Presencial nº 23/2023. Inicialmente, foram recebidos os envelopes da
nºs 01 - Proposta e 02 - Documentação da empresas licitante do presente certame, que foi o seguinte:

RELAÇÃO DA EMPRESA PRESENTE

NOME REPRESENTANTE C.P.F.

GUILHERME MARION Guilherme Marion 02595449060

Dando prosseguimento nos termos do item 4.3 do Edital, a pregoeira passou a realizar o credencialmento da licitante
interessada. Foi credenciada para apresentação de lances verbais a seguinte empresa:

RELAÇÃO DA EMPRESA CREDENCIADA

NOME REPRESENTANTE CIDADE

GUILHERME MARION Guilherme Marion JACUIZINHO - RS

Na seqüência passou-se para a abertura dos envelopes nºs 01 - Proposta da licitante credenciada e o julgamento das
propostas, Os preços cotados através das propostas escritas e os lances verbais ofertados foram os seguintes:

Item: 1 - Óculos de segurança constituído de um arco de
material plástico preto, com um pino central e
uma fenda em cada extremidade, utilizadas para o
encaixe de um visor de policarbonato incolor,
amarelo, cinza ou verde, com apoio nasal e
proteção lateral injetada do mesmo material, com
um orifício na parte frontal superior e uma
fenda
em cada extremidade para o encaixe no arco.

Empresa: 85527 - GUILHERME MARION

Proposta Inicial: 10,830

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 2 - Capacete de segurança Classe A, com casco
de aba frontal tipo II, moldado em polietileno de alta densidade nas versões ventiladas
(com orifícios na parte superior do casco)
ou sem ventilação. Suspensão com quatro
ou seis pontos de fixação, confeccionada
com duas ou três tiras de tecido, carneira
em polietileno de alta densidade, com regulagem através das suspensões Ajuste Simples, catraca, Ajuste Fácil
ou Secure Fit.
Possui tira de absorção de suor removível,
lavável e substituível, fixada à carneira através de 6 pontos. O casco possui duas fendas
laterais, podendo acomodar abafadores e

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO

PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N
C.N.P.J. 87.612.743/0001-09

Setor de Licitações

Sentinela do Progresso.”
____________________________________________________________________________

Praça Arthur Ritter de Medeiros, s/n  CEP 99400-000  Fone (54) 3383-4450

viseiras. O capacete possui a opção de utilizar uma tira jugular acoplada ao casco,
através de dois, ou três orifícios nas versões
elástica ou em tecido. O casco possui a opção da tira refletiva, impressão de logo, suporte para lâmpada e
indicador de vida útil.
Pode se apresentar nas cores branca, amarela, azul claro, azul escuro, cinza, verde,
laranja, vermelha, marrom, bege, preta e
cinza. alumínio.

Empresa: 85527 - GUILHERME MARION

Proposta Inicial: 77,600

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 3 - Luva de segurança confeccionada em fios
de poliamida, sem pigmentos em pvc na
palma, acabamento em overloque, punho
em elástico, modelo reversível

Empresa: 85527 - GUILHERME MARION

Proposta Inicial: 5,130

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 4 - Luva de segurança confeccionada em vaqueta reforço externo entre o polegar e indicador,
acabamento em viés no cano.

Empresa: 85527 - GUILHERME MARION

Proposta Inicial: 28,330

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 5 - Protetor auditivo, confeccionado em silicone grau
farmacêutico, tipo inserção, composto de
um eixo
com três flanges, onde a primeira, a segunda e a
terceira, são flanges maciças e cônicas, todas de
dimensões variáveis, contendo um orifício
no seu
interior, protetor tamanho único, moldável
a
diferentes canais auditivos, com ou sem
sensor,
em cores variáveis, com cordão de polipropileno
ou cordão de silicone em várias cores, ou
sem
cordão.

Empresa: 85527 - GUILHERME MARION

Proposta Inicial: 2,830

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO

PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N
C.N.P.J. 87.612.743/0001-09

Setor de Licitações

Sentinela do Progresso.”
____________________________________________________________________________

Praça Arthur Ritter de Medeiros, s/n  CEP 99400-000  Fone (54) 3383-4450

Item: 6 - Protetor auditivo constituído por conchas
de material plástico rígido, concha revestida
internamente com espuma e material plástico, com suas bordas revestidas de almofada. Haste-suporte injetada
em plástico
flexível, dispondo de recursos nas extremidades, que proporcionam a articulação das
conchas. Arco constituído de dois arames
em aço carbono revestidos por um perfil de
material plástico flexível.

Empresa: 85527 - GUILHERME MARION

Proposta Inicial: 39,330

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 7 - Calçado ocupacional tipo botina, modelo
blatt,
confeccionado em couro curtido ao cromo,
fechamento em elástico, palmilha de
montagem em não tecido fixada pelo sistema
strobel, solado de poliuretano bidensidade
injetado diretamente ao cabedal e blaqueado, sem bico de aço, numeração 38 ao 43.

Empresa: 85527 - GUILHERME MARION

Proposta Inicial: 98,300

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Encerrado o julgamento das propostas escritas e os lances verbais, passou-se a abertura dos envelopes nº 02 -
Documentação da Empresa licitante no certame, sendo assim habilitada. Dando prosseguimento e aceito os preços
propostos de valor mais baixo, a pregoeira, proclamou vencedor da presente licitação a seguinte licitante com os
respectivos itens:

RELAÇÃO DA EMPRESA VENCEDORA

Item Fornecedor Quant. Lance Vlr. Total

1 - Óculos de segurança
constituído de um arco de
material plástico preto, com um
pino central e
uma fenda em cada extremidade,
utilizadas para o
encaixe de um visor de
policarbonato incolor,
amarelo, cinza ou verde, com
apoio nasal e
proteção lateral injetada do mesmo
material, com
um orifício na parte frontal
superior e uma
fenda
em cada extremidade para o
encaixe no arco.

GUILHERME MARION 150,00 10,83000 1.624,50

2 - Capacete de segurança Classe GUILHERME MARION 150,00 77,60000 11.640,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO

PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N
C.N.P.J. 87.612.743/0001-09

Setor de Licitações

Sentinela do Progresso.”
____________________________________________________________________________

Praça Arthur Ritter de Medeiros, s/n  CEP 99400-000  Fone (54) 3383-4450

A, com casco
de aba frontal tipo II, moldado em
polietileno de alta densidade nas
versões ventiladas
(com orifícios na parte superior do
casco)
ou sem ventilação. Suspensão com
quatro
ou seis pontos de fixação,
confeccionada
com duas ou três tiras de tecido,
carneira
em polietileno de alta densidade,
com regulagem através das
suspensões Ajuste Simples,
catraca, Ajuste Fácil ou Secure
Fit.
Possui tira de absorção de suor
removível,
lavável e substituível, fixada à
carneira através de 6 pontos. O
casco possui duas fendas
laterais, podendo acomodar
abafadores e
viseiras. O capacete possui a opção
de utilizar uma tira jugular
acoplada ao casco,
através de dois, ou três orifícios
nas versões
elástica ou em tecido. O casco
possui a opção da tira refletiva,
impressão de logo, suporte para
lâmpada e indicador de vida útil.
Pode se apresentar nas cores
branca, amarela, azul claro, azul
escuro, cinza, verde,
laranja, vermelha, marrom, bege,
preta e
cinza. alumínio.

3 - Luva de segurança
confeccionada em fios
de poliamida, sem pigmentos em
pvc na
palma, acabamento em overloque,
punho
em elástico, modelo reversível

GUILHERME MARION 150,00 5,13000 769,50

4 - Luva de segurança
confeccionada em vaqueta reforço
externo entre o polegar e
indicador,
acabamento em viés no cano.

GUILHERME MARION 150,00 28,33000 4.249,50

5 - Protetor auditivo,
confeccionado em silicone grau
farmacêutico, tipo inserção,
composto de

GUILHERME MARION 150,00 2,83000 424,50

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO

PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N
C.N.P.J. 87.612.743/0001-09

Setor de Licitações

Sentinela do Progresso.”
____________________________________________________________________________

Praça Arthur Ritter de Medeiros, s/n  CEP 99400-000  Fone (54) 3383-4450

um eixo
com três flanges, onde a primeira,
a segunda e a
terceira, são flanges maciças e
cônicas, todas de
dimensões variáveis, contendo um
orifício
no seu
interior, protetor tamanho único,
moldável
a
diferentes canais auditivos, com ou
sem
sensor,
em cores variáveis, com cordão de
polipropileno
ou cordão de silicone em várias
cores, ou
sem
cordão.

6 - Protetor auditivo constituído
por conchas
de material plástico rígido, concha
revestida
internamente com espuma e
material plástico, com suas bordas
revestidas de almofada. Haste-
suporte injetada em plástico
flexível, dispondo de recursos nas
extremidades, que proporcionam a
articulação das
conchas. Arco constituído de dois
arames
em aço carbono revestidos por um
perfil de
material plástico flexível.

GUILHERME MARION 150,00 39,33000 5.899,50

7 - Calçado ocupacional tipo
botina, modelo
blatt,
confeccionado em couro curtido
ao cromo,
fechamento em elástico, palmilha
de
montagem em não tecido fixada
pelo sistema
strobel, solado de poliuretano
bidensidade
injetado diretamente ao cabedal e
blaqueado, sem bico de aço,
numeração 38 ao 43.

GUILHERME MARION 250,00 98,30000 24.575,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO

PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N
C.N.P.J. 87.612.743/0001-09

Setor de Licitações

Sentinela do Progresso.”
____________________________________________________________________________

Praça Arthur Ritter de Medeiros, s/n  CEP 99400-000  Fone (54) 3383-4450

Dando prosseguimento, verificou-se que não houve manifestação por parte da licitante presente em recorrer do presente
julgamento. A pregoeira e sua equipe de apoio encaminham o respectivo processo administrativo ao Prefeito Municipal
para homologação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente
ata pela pregoeira e a equipe de apoio e pelo representante da proponente.

SIMONE CRISTINA BIGATON
Pregoeira

Portaria Nº 24.835 de 26 de agosto de 2022

EQUIPE DE APOIO

MATHEUS HORST
Membro da C.P.L

IONARA PRATES DE OLIVEIRA

Membro da C.P.L
IÚRI VINÍCIUS DE OLIVEIRA

Membro da C.P.L

RELAÇÃO DA EMPRESA PARTICIPANTE

Nome da Empresa Representante

GUILHERME MARION Guilherme Marion

Guilherme Marion
GUILHERME MARION